

Jest szpital jednoimienny – w Gliwicach będą leczeni chorzy na koronawirusa

Szpital Miejski nr 4 przy ul. Zygmunta Starego 20 (dawny szpital wojskowy) zostanie czasowo przekształcony w szpital jednoimienny zakaźny. O takiej decyzji poinformowało właśnie Ministerstwo Zdrowia.

Nową funkcję szpital ma pełnić od 1 maja aż do odwołania. „Działania prowadzą do zapewnienia ochrony zdrowia i życia ludzi. Liczba chorych zakażonych wirusem SARS-CoV-2 stale się zwiększa, zaś Szpital jednoimienny zakaźny „Megrez” Sp. z o.o. w Tychach nie ma możliwości zapewnienia udzielania świadczeń zdrowotnych wszystkim pacjentom na terenie województwa śląskiego. W związku z tym zachodzi konieczność zwiększenia liczby łóżek szpitalnych dedykowanych ww. pacjentom i rozszerzenia pomocy osobom na terenie województwa” – podkreślił w specjalnym piśmie podsekretarz stanu Janusz Cieszyński.

W budynku przy ul. Zygmunta Starego można zapewnić dla chorych minimum 80 łóżek. Pacjenci z dodatnim wynikiem badania laboratoryjnego na obecność koronawirusa, którzy trafią do gliwickiej lecznicy, będą mogli liczyć na pełny zakres pomocy medycznej.

Chodzi m.in. o:

- OIOM z możliwością podłączenia do odpowiedniej liczby respiratorów,
- dodatkowo dostosowane sale obecnego oddziału wewnętrznego do leczenia z wykorzystaniem respiratorów,
- diagnostykę obrazową (rezonans magnetyczny, tomografia komputerowa)
- laboratorium analityczne z możliwością szybkiego

uzyskiwania niezbędnych wyników badań.

Placówka przy ul. Zygmunta Starego 20 pozostawała w podwyższonej gotowości już od dłuższego czasu. Przygotowania do ewentualnego działania jako szpital jednoimienny zakaźny wymagały ogromnego zaangażowania sił i środków Szpitala Miejskiego, wspieranego bardzo intensywnie przez miasto Gliwice. Przypomnijmy, że wcześniej w ekspresowym tempie miasto dostosowało do potrzeb dotychczasowych pacjentów pomieszczenia dawnego Domu Dziecka przy ul. Zygmunta Starego 19 – jest tam realizowana nocna i świąteczna opieka zdrowotna, działają przyszpitalne przychodnie i POZ.

Dzięki właściwym decyzjom władz miasta, udało się też szybko doposażyć szpital w niezbędny sprzęt pozwalający na kompleksową opiekę nad pacjentami z COVID-19. Z miejskiej kasy uruchomiono 3-milionową rezerwę kryzysową, dzięki której finansowane są zakupy niezbędnych urządzeń medycznych. Ostatnio nowa aparatura kupiona przez gliwicki samorząd trafia do szpitala co tydzień. To m.in. respiratory, pompy infuzyjne, aparaty EKG, diatermia elektrochirurgiczna, defibrylator, ssaki elektryczne, analizatory funkcji życiowych.

Lecznica jest zaopatrywana w sprzęt również dzięki pomocy innych instytucji i firm. Wkrótce zrealizowane zostaną kolejne dostawy.

Źródło: UM Gliwice